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Ny IPR-politikk: videre prosess frem mot reglement og veileder 

Bakgrunn 

Universitetsstyret fattet i møtet 31. oktober 2025 følgende vedtak i saken «Politikk for immaterielle 

rettar (IPR) ved Universitetet i Bergen Sak nr. 2025/6173»: 

«1. Universitetsstyret vedtek ny politikk for immaterielle rettar (IPR) ved Universitetet i Bergen.  

2. Universitetsstyret gir universitetsdirektøren i oppdrag å utforme nytt reglement for immaterielle 

rettar ved Universitetet i Bergen, bygd på den vedtekne politikken.  

3. Styret tilrår at det blir utarbeidd ein rettleiar for kommersialisering ved Universitetet i Bergen.» 

 

Saksfremstillingen til Universitetsstyret vedlagt vedtatt politikk for immaterielle rettigheter ved UiB, 

ligger ved denne saken.  

 

Denne saken skal gi innovasjonsutvalget en orientering om arbeidet med å utforme nytt reglement 

for immaterielle rettigheter ved UiB med tilhørende veileder. Saken er en oppfølging av IU-sak 06/24 

«IPR - oppnevning av arbeidsgruppe», IU-sak 17/24 «IPR- løypemelding fra arbeidsgruppen» og IU-

sak 25/24 «Rapport om revisjon av politikk og reglement for immaterielle rettigheter ved UiB». 

 

Den nye IPR-politikken trer ikke i kraft før nytt reglement er utformet og besluttet av 

universitetsdirektøren. Implementering av regelverket forutsetter også endringer i avtaleverket med 

VIS, spesielt knyttet til ny modell for fordeling av inntekter fra immaterielle rettigheter. Det er også 

tatt initiativ til en ny samarbeidsavtale med Helse Bergen som regulerer delt eierskap i 

kommersialiseringsprosjekter.  

 

Arbeidet med reglementet bygger på forslag fra arbeidsgruppen og innspill fra høringsrunden, og 

omfatter oppdatering av inntektsfordelingsmodell og andre nødvendige justeringer. Parallelt 

utarbeides en veileder som skal være et praktisk hjelpemiddel for instituttledere og forskere. 

 

Videre prosess 

Det legges opp til en trinnvis prosess der utkast til reglement med tilhørende veileder ferdigstilles og 

tilpasses i tråd med vedtatt politikk og høringsinnspill. Dette vil skje med bred involvering av 

fakulteter, tillitsvalgte og relevante eksterne aktører. Endelig beslutning om reglementet og 

publisering av veileder er planlagt gjennomført i løpet av vårsemesteret. Det jobbes parallelt med 

endringer i avtaleverk med VIS for å sikre samsvar med ny IPR-politikk, samt med den nevnte 

samarbeidsavtalen med Helse Bergen. 

 

Oppsummering 

Saken legges frem for innovasjonsutvalget til orientering.  

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/ipr_iu_31.01.24.pdf
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